
NOVÝ OBJEKT TERAPIÍ A USTÁJENÍ TERAPEUTICKÝCH KONÍ

VESTAVBA STODOLY A DÍLNY DO VYHOŘELÉ STODOLY

USTÁJENÍ ZVÍŘAT

VESTVBA BISTRA DO BÝVALÉ KRYTÉ JÍZDÁRNY UBYTOVÁNÍ PRO KLIENTY V BÝVALÉ SÝPCE

FARM SHOP Z VLASTNÍ PRODUKCEKANCELÁŘE A BYTY PRO ZAMĚSTANCNE STATKU

SLEPÍČÍ VÝBĚH A ZÁZEMÍ

USTÁJENÍ KONÍ K PRONÁJMU A NOVÁ KRYTÁ JÍZDÁRNA

NOVÁ KOVÁRNA

SPOLEČNÝ VÝBĚHH KONÍ

REVITALIZACE STATKU V PN BOHNICE
DIPLOMNÍ PROJEKT

Bc. Monika Pečená

ZS 2023/2024

FA ČVUT

Vedoucí práce :  Ing. arch Josef Mádr

Ateliér Mádr - Tomš

 15128 Ústav navrhování II

U
 D

ra
ha

ně

475/1

Čimické údolí

PN BOHNICE

U Drahaně

USTÁJENÍ KOŇŮ USTÁJENÍ KOŇŮ

BOX 1 BOX 2 BOX 3 BOX 4

BOX 8 BOX 7 BOX 6 BOX 5

BOX 9 BOX 10 BOX 11 BOX 12

BOX 1 BOX 2 BOX 3 BOX 4

BOX 8 BOX 7 BOX 6 BOX 5

BOX 9 BOX 10 BOX 11 BOX 12

BOX 1 BOX 2

BOX 4 BOX 3

BOX 5 BOX 6

BOX 7 BOX 8NEMOC

MYCÍ BOX

SOLÁRIUM

KRMIVO

SEDLA

PODESTÝLKA

KRYTÁ JÍZDÁRNA

TM/SKLAD

CHODBA

ZÁZEMÍ

USTÁJENÍ KOŇŮ

PO
D

LA
H

A
 PŘÍZEM

Í +-0,000

PŮ
VO

D
N

Í ZEĎ
 +6,500

N
O

VÝ H
ŘEBEN

 +12,000

NOVÝ HŘEBEN +12,000

PŮ
VO

D
N

Í Z
EĎ

 +
6,

50
0

N
O

VÝ
 H

ŘE
BE

N
 +

12
,0

00

VOLNÝ PROSTOR

VOLN
Ý PROST

OR

PO
D

LA
H

A
 2N

P + 6,500 PO
D

LA
H

A
 2

N
P 

+ 
6,

50
0

SK
LA

D
 S

EN
A

D
ÍL

N
A

PŮ
VO

D
N

Í ZEĎ
 +9,800 PŮ

VO
D

N
Í Z

EĎ
 +

9,
80

0

ZÁ
ZE

M
Í

STACIONÁŘ 1 STACIONÁŘ 2

MYCÍ BOXBOX 10BOX 9BOX 8BOX 7BOX 6BOX 5BOX 4BOX 3BOX 2BOX 1

SKLAD

WC Ž WC INV

WC M
ÚKLID

SENÍK

PODESTÝLKA KRMIVO

STÁJOVÉ ZAŘÍZENÍ
KLUBOVNA

NEMOC
SEDLA

HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ

SOLÁRIUMNEMOC

BYT 1

BYT 2

BYT 6BYT 4

BYT 3 BYT 5

ZÁZEMÍ

FARM SHOP WC Ž

WC M

WC INV

SPOLEČENSKÁ
MÍSTNOST

UBYTOVÁNÍ

LOBBY

ZÁZEMÍ

SKLAD

WC INVWC Ž WC M

ÚKLID
bio

PLAST

PAPÍR
SKLO

ZELEN. PITÍ

PITÍPIVO CHLAD
BOX

OVOCE

B
ÍL

É
 N

Á
D

O
B

Í

Č
E

R
N

É
 N

Á
D

O
B

Í

čistá zelenina
přípravny

teplá kuchyně

BISTRO

SKLAD
HRUBÁ
PŘÍPRAVA
ZELENINY

ODPAD

KUCHYŇ

POJISTNÁ DIFÚZNĚ PROPUSTNÁ FÓLIE tl. 0,5mm
KONTRALAŤE 60x40mm

BOBROVKA REŽNÁ S KULATÝM ŘEZEM 180/380mm

DŘEVOVLÁKNITÉ DESKY 50mm

LAŤE 60x40mm

KROKVE 120x160mm

34°

VAZNÝ TRÁM 190x260mm + TI tl. 260mm

PAROZÁBRANA
ZÁKLOP  tl. 35mm + GEOTEXTÍLIE

ZÁKLOP tl. 50mm

IPE 300 DO KAPSY + DŘEVĚNÉ TRÁMY 160x280mm

TEPELNÁ IZOLACE tl. 80mm

VYROVNÁVACÍ PODLAHOVÉ LEPIDLO tl. 8mm
ELEKTRICKÉ TOPNÉ KABELY V SAMONIVEL. STĚRCE

VYROVNÁVACÍ PODSYP tl. 30mm

DŘEVĚNÉ PARKETY DUB tl. 22mm

KROČEJOVÁ IZOLACE, dřevovláknitá deska tl. 20mm
DESKA FERMACELL tl. 12,5mm

VOŠTINOVÁ DESKA SE ZÁSYPEM tl. 60mm
ZÁKLOP  tl. 35mm + GEOTEXTÍLIE
IPE 300 DO KAPSY + DŘEVĚNÉ TRÁMY 160x280mm

VYROVNÁVACÍ PODLAHOVÉ LEPIDLO tl. 8mm

ELEKTRICKÉ TOPNÉ KABELY

IPT DESKY

DŘEVĚNÉ PARKETY DUB tl. 22mm

BETONOVÝ POTĚR tl. 20-80mm
TI PODLAHOVÁ XPS tl. 100mm

GEOTEXTÍLIE
ZHUTNĚNÝ ŠTĚRKOPÍSEK 8-16Ø, tl. 150mm

ROSTLÝ TERÉN

HI FÓLIE

BETON C16/20, KARI SÍŤ 100/100/4, tl. 80mm

2x80/160

150/170

150/170
150/130

170/180

2x90/180

150/200

130/160

190/260

120/160

±0,000 = 1.NP

+3,950 = 2.NP

+6,950 = 3.NP

+10,200 = KROV

6°

+10,700

ŠPALÍKOVÁ DLAŽBA DŘEVĚNÁ 100/100/100
PÍSKOVÉ LOŽE tl. 150mm

ZHUTNĚNÝ ŠTĚRKOPÍSEK 8-16Ø, tl. 200mm
ROSTLÝ TERÉN

46
5

34
50

30
0

20
0

25
00

30
0

20
0

25
00

30
0

45
0

-1,000

+8,840

+7,820

+5,840

+4,820

+3,000

+0,750

39
50

30
00

32
50

REPASE OKNA

VYROVNÁVACÍ PODLAHOVÉ LEPIDLO tl. 8mm
ELEKTRICKÉ TOPNÉ KABELY V SAMONIVEL. STĚRCE

VYROVNÁVACÍ PODSYP tl. 30mm

DŘEVĚNÉ PARKETY DUB tl. 22mm

KROČEJOVÁ IZOLACE, dřevovláknitá deska tl. 20mm
DESKA FERMACELL tl. 12,5mm

VOŠTINOVÁ DESKA SE ZÁSYPEM tl. 60mm
ZÁKLOP  tl. 35mm + GEOTEXTÍLIE
OCELOVÝ PROFIL IPE 300 DO KAPSY
+ DŘEVĚNÉ TRÁMY 160x280mmREPASE OKNA

7°

ISOKORB 250mm

KAČÍREK, 500mm

TRVALKOVÝ ZÁHON, 500mm

SEPARAČNÍ PE VRSTVA
BETON tl. 80mm, topné kabely

TI EPS 150, tl. 100mm

ŽB ZÁKLADOVÁ DESKA tl. 400mm
DRENÁŽNÍ VRSTVA ŠTĚRKU tl. 200mm

HI ASFALTOVÝ PÁS

ROSTLÝ TERÉN

ORNICE tl. 200mm
ROSTLÝ TERÉN

OSEV TRAVNÍ SMĚSI - VÝBĚH SLEPIC

NOPOVÁ FOLIE
GEOTEXTÍLIE

OSEV TRAVNÍ SMĚSI

2x HI ASFALTOVÁ PÁS

SUBSTRÁT STŘEŠNÍ INTENZ., min tl. 200mm

PAROZÁBRANA - ASFALTOVÝ PÁS
ŽB STROPNÍ DESKA tl. 250mm, SKLON 7°

TI EPS 200, tl. 200mm

ŠPALÍKOVÁ DLAŽBA DŘEVĚNÁ 100/100/100
PÍSKOVÉ LOŽE tl. 100mm

HI ASFALTOVÝ PÁS

DRENÁŽNÍ VRSTVA ŠTĚRKU tl. 200mm
ŽB ZÁKLADOVÁ DESKA tl. 300-400mm

ROSTLÝ TERÉN

±0,000 = 1.NP

+4,570

HEB PROFIL 300 mm

ŽB SLOUP 200x400mm

ŽB SLOUP 200x400mm

AXONOMETRIESCHÉMA

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ PN BOHNICEBOHNICE

BOHNICE ŘEŠENÉ ÚZEMÍ PN BOHNICE

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

BOHNICE ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

BOHNICE

ČIMICKÉ ÚDOLÍ

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ PN BOHNICEŘEŠENÉ ÚZEMÍ

BOHNICE

BOHNICE

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ ČIMICKÉ ÚDOLÍ

150
50

150
50

250

150
50

LOUKA ŠTĚRKOVÁ CESTA GLORIT

TRAVNATÝ POVRCH - VÝBĚH KONÍVODNÍ PŘÍKOPŠTĚRKOVÁ CESTAGLORITTRVALKOVÝ ZÁHON

ORNICE tl. 150mm
ROSTLÝ TERÉN

OSEV TRAVNÍ SMĚSI - VÝBĚH SLEPIC

VÝSADBOVÝ SUBSTRÁT tl. 200 mm
ROSTLÝ TERÉN

DRCENNÁ BORKA  tl. 50mm
SMÍŠENÁ VÝSADBA

DRCENNÉ KAMENIVO , f 16/32, tl. 250mm
ROSTLÝ TERÉN

DRCENNÉ KAMENIVO , f 8/16, tl. 150mm
DRCENNÉ KAMENIVO f 4/8, tl. 50 mm + štěrková rohož

ZHUTNĚNÝ ŠTĚRKOPÍSEK , f 16/32, tl. 150mm
ROSTLÝ TERÉN

CEMENTOVÁ SMĚS S GLORITEM , f 8/16, tl. 50mm

TRAVNATÝ VÝBĚH

DRCENNÉ KAMENIVO , f 16/32, tl. 250mm
ROSTLÝ TERÉN

DRCENNÉ KAMENIVO , f 8/16, tl. 150mm
DRCENNÉ KAMENIVO f 4/8, tl. 50 mm + štěrková rohož

SMÍŠENÝ ZAHRADNICKÝ SUBSTRÁT S ORNICÍ tl. 150 mm
ROSTLÝ TERÉN

DRCENNÉ KAMENIVO , f 4/8, tl. 50mm
TRVALKA VYSAZENÁ V ORNICI

ZHUTNĚNÝ ŠTĚRKOPÍSEK , f 16/32, tl. 150mm
ROSTLÝ TERÉN

CEMENTOVÁ SMĚS S GLORITEM , f 8/16, tl. 50mm

ORNICE tl. 200mm
ROSTLÝ TERÉN

OSEV TRAVNÍ SMĚSI - VÝBĚH KONÍ

HI FÓLIE
ROSTLÝ TERÉN

ŠTĚRKOPÍSEK
VODNÍ PŘÍKOP

OC
EL

OV
Ý 

PÁ
SE

K
NA

VA
ŘE

NÝ
 N

A 
RO

XO
RY

OC
EL

OV
Ý 

PÁ
SE

K
NA

VA
ŘE

NÝ
 N

A 
RO

XO
RY

OC
EL

OV
Ý 

PÁ
SE

K
NA

VA
ŘE

NÝ
 N

A 
RO

XO
RY

OC
EL

OV
Ý 

PÁ
SE

K
NA

VA
ŘE

NÝ
 N

A 
RO

XO
RY

OC
EL

OV
Ý 

PÁ
SE

K
NA

VA
ŘE

NÝ
 N

A 
RO

XO
RY

OC
EL

OV
Ý 

PÁ
SE

K
NA

VA
ŘE

NÝ
 N

A 
RO

XO
RY

150
50

150
50

250

150
50

LOUKA ŠTĚRKOVÁ CESTA GLORIT

TRAVNATÝ POVRCH - VÝBĚH KONÍVODNÍ PŘÍKOPŠTĚRKOVÁ CESTAGLORITTRVALKOVÝ ZÁHON

ORNICE tl. 150mm
ROSTLÝ TERÉN

OSEV TRAVNÍ SMĚSI - VÝBĚH SLEPIC

VÝSADBOVÝ SUBSTRÁT tl. 200 mm
ROSTLÝ TERÉN

DRCENNÁ BORKA  tl. 50mm
SMÍŠENÁ VÝSADBA

DRCENNÉ KAMENIVO , f 16/32, tl. 250mm
ROSTLÝ TERÉN

DRCENNÉ KAMENIVO , f 8/16, tl. 150mm
DRCENNÉ KAMENIVO f 4/8, tl. 50 mm + štěrková rohož

ZHUTNĚNÝ ŠTĚRKOPÍSEK , f 16/32, tl. 150mm
ROSTLÝ TERÉN

CEMENTOVÁ SMĚS S GLORITEM , f 8/16, tl. 50mm

TRAVNATÝ VÝBĚH

DRCENNÉ KAMENIVO , f 16/32, tl. 250mm
ROSTLÝ TERÉN

DRCENNÉ KAMENIVO , f 8/16, tl. 150mm
DRCENNÉ KAMENIVO f 4/8, tl. 50 mm + štěrková rohož

SMÍŠENÝ ZAHRADNICKÝ SUBSTRÁT S ORNICÍ tl. 150 mm
ROSTLÝ TERÉN

DRCENNÉ KAMENIVO , f 4/8, tl. 50mm
TRVALKA VYSAZENÁ V ORNICI

ZHUTNĚNÝ ŠTĚRKOPÍSEK , f 16/32, tl. 150mm
ROSTLÝ TERÉN

CEMENTOVÁ SMĚS S GLORITEM , f 8/16, tl. 50mm

ORNICE tl. 200mm
ROSTLÝ TERÉN

OSEV TRAVNÍ SMĚSI - VÝBĚH KONÍ

HI FÓLIE
ROSTLÝ TERÉN

ŠTĚRKOPÍSEK
VODNÍ PŘÍKOP

OC
EL

OV
Ý 

PÁ
SE

K
NA

VA
ŘE

NÝ
 N

A 
RO

XO
RY

OC
EL

OV
Ý 

PÁ
SE

K
NA

VA
ŘE

NÝ
 N

A 
RO

XO
RY

OC
EL

OV
Ý 

PÁ
SE

K
NA

VA
ŘE

NÝ
 N

A 
RO

XO
RY

OC
EL

OV
Ý 

PÁ
SE

K
NA

VA
ŘE

NÝ
 N

A 
RO

XO
RY

OC
EL

OV
Ý 

PÁ
SE

K
NA

VA
ŘE

NÝ
 N

A 
RO

XO
RY

OC
EL

OV
Ý 

PÁ
SE

K
NA

VA
ŘE

NÝ
 N

A 
RO

XO
RY

PODLAHA PŘÍZEMÍ +-0,000

HORNÍ ÚROVEŇ STŘECHY +4,570

DOLNÍ ÚROVEŇ STŘECHY +2,700

PODLAHA PŘÍZEMÍ +-0,000

HORNÍ ÚROVEŇ STŘECHY +4,530

DOLNÍ ÚROVEŇ STŘECHY +2,700

PODLAHA PŘÍZEMÍ +-0,000

HORNÍ ÚROVEŇ STŘECHY +4,570

DOLNÍ ÚROVEŇ STŘECHY +2,700

PODLAHA PŘÍZEMÍ +-0,000

HORNÍ ÚROVEŇ STŘECHY +4,530

DOLNÍ ÚROVEŇ STŘECHY +2,700

PODLAHA PŘÍZEMÍ +-0,000

HŘEBEN +10,900

PODLAHA 2NP +3,800

OKAPOVÁ HRANA +4,810

HŘEBEN +9,780

PODLAHA PŘÍZEMÍ +-0,000

HŘEBEN +10,900

PODLAHA KROV +3,800

OKAPOVÁ HRANA +4,810

HŘEBEN +9,780

PODLAHA PŘÍZEMÍ +-0,000

PŮVODNÍ ZEĎ +6,500

NOVÝ HŘEBEN +12,000

PODLAHA 2NP + 6,500

PŮVODNÍ ZEĎ +9,800

PODLAHA PŘÍZEMÍ +-0,000

PŮVODNÍ ZEĎ +6,500

NOVÝ HŘEBEN +12,000

PODLAHA 2NP + 6,500

PŮVODNÍ ZEĎ +9,800

PODLAHA PŘÍZEMÍ +-0,000

PŮVODNÍ ZEĎ +6,500

NOVÝ HŘEBEN +12,000

PODLAHA 2NP + 6,500

PODLAHA PŘÍZEMÍ +-0,000

PŮVODNÍ ZEĎ +6,500

NOVÝ HŘEBEN +12,000

PODLAHA 2NP + 6,500

PŮVODNÍ ZEĎ +9,800

PODLAHA PŘÍZEMÍ +-0,000

HŘEBEN +16,000

PODLAHA 2NP +3,950

PODLAHA 3NP +6,950

KROV +10,150

HŘEBEN +9,390

PODLAHA OBCHODU -0,520

PODLAHA PŘÍZEMÍ +-0,000

HŘEBEN +16,000

PODLAHA 2NP +3,950

PODLAHA 3NP +6,950

KROV +10,150

PODLAHA OBCHODU -0,520

HŘEBEN +9,390

BYT 1

BYT 2

BYT 6BYT 4

BYT 3 BYT 5

ZÁZEMÍ

FARM SHOP WC Ž

WC M

WC INV

SPOLEČENSKÁ
MÍSTNOST

UBYTOVÁNÍ

LOBBY

ZÁZEMÍ

SKLAD

WC INVWC Ž WC M

ÚKLID
bio

PLAST

PAPÍR
SKLO

ZELEN. PITÍ

PITÍPIVO CHLAD
BOX

OVOCE

B
ÍL

É
 N

Á
D

O
B

Í

Č
E

R
N

É
 N

Á
D

O
B

Í

čistá zelenina
přípravny

teplá kuchyně

BISTRO

SKLAD
HRUBÁ
PŘÍPRAVA
ZELENINY

ODPAD

KUCHYŇ

DETAIL STÁJE

M 1:30

M 1:30

DETAIL SÝPKA

SITUACE 

M 1:1000

M 1:500

ŘEZOPOHLED

M 1:500

ŘEZOPOHLED

FARM SHOP - UBYTOVÁNÍ - BISTRO

M 1:250

M 1:250

M 1:250

M 1:250

M 1:250

STÁJE

M 1:250

M 1:250

M 1:250

M 1:250

STODOLA

M 1:250

TERÉNNÍ ÚPRAVY

M 1:50 M 1:50

Cílem této práce je revitalizace historického statku s důrazem na zachování její původní architektury a integraci moderních prvků. 
Studie se zaměřuje na tři klíčové přístupy: OBNOVA, VESTAVBA, NOVOSTAVBA.

PODLAHA PŘÍZEMÍ +-0,000

PODLAHA 2NP +3,950

PODLAHA 3NP +6,950

PODLAHA KROV +10,150

HŘEBEN +16,000

HŘEBEN +9,390

PODLAHA PŘÍZEMÍ +-0,000

PODLAHA 2NP +3,950

PODLAHA 3NP +6,950

PODLAHA KROV +10,150

HŘEBEN +16,000

PODLAHA OBCHODU -0,520

HŘEBEN +9,390

PODLAHA PŘÍZEMÍ +-0,000

PODLAHA 2NP +3,950

PODLAHA 3NP +6,950

PODLAHA KROV +10,150

HŘEBEN +16,000
PODLAHA PŘÍZEMÍ +-0,000

PODLAHA 2NP +3,950

PODLAHA 3NP +6,950

PODLAHA KROV +10,150

HŘEBEN +16,000

HŘEBEN +9,390

PODLAHA PŘÍZEMÍ +-0,000

PODLAHA 2NP +3,950

PODLAHA 3NP +6,950

PODLAHA KROV +10,150

HŘEBEN +16,000

PODLAHA OBCHODU -0,520

HŘEBEN +9,390

PODLAHA PŘÍZEMÍ +-0,000

PODLAHA 2NP +3,950

PODLAHA 3NP +6,950

PODLAHA KROV +10,150

HŘEBEN +16,000

M 1:250

FARM SHOP - UBYTOVÁNÍ - BISTRO

M 1:250

PODLAHA PŘÍZEMÍ +-0,000

PŮVODNÍ ZEĎ +6,500

NOVÝ HŘEBEN +12,000

PODLAHA 2NP + 6,500

PŮVODNÍ ZEĎ +9,800

PODLAHA PŘÍZEMÍ +-0,000

PŮVODNÍ ZEĎ +6,500

NOVÝ HŘEBEN +12,000

PODLAHA 2NP + 6,500

PŮVODNÍ ZEĎ +9,800

PODLAHA PŘÍZEMÍ +-0,000

PŮVODNÍ ZEĎ +6,500

NOVÝ HŘEBEN +12,000

PODLAHA 2NP + 6,500

PODLAHA PŘÍZEMÍ +-0,000

PŮVODNÍ ZEĎ +6,500

NOVÝ HŘEBEN +12,000

PODLAHA 2NP + 6,500

PŮVODNÍ ZEĎ +9,800

M 1:250

PODLAHA PŘÍZEMÍ +-0,000

PŮVODNÍ ZEĎ +6,500

NOVÝ HŘEBEN +12,000

PODLAHA 2NP + 6,500

PŮVODNÍ ZEĎ +9,800

PODLAHA PŘÍZEMÍ +-0,000

PŮVODNÍ ZEĎ +6,500

NOVÝ HŘEBEN +12,000

PODLAHA 2NP + 6,500

PŮVODNÍ ZEĎ +9,800

PODLAHA PŘÍZEMÍ +-0,000

PŮVODNÍ ZEĎ +6,500

NOVÝ HŘEBEN +12,000

PODLAHA 2NP + 6,500

PODLAHA PŘÍZEMÍ +-0,000

PŮVODNÍ ZEĎ +6,500

NOVÝ HŘEBEN +12,000

PODLAHA 2NP + 6,500

PŮVODNÍ ZEĎ +9,800

M 1:250

STODOLA

PODLAHA PŘÍZEMÍ +-0,000

HORNÍ ÚROVEŇ STŘECHY +4,570

DOLNÍ ÚROVEŇ STŘECHY +2,700

PODLAHA PŘÍZEMÍ +-0,000

HORNÍ ÚROVEŇ STŘECHY +4,570

DOLNÍ ÚROVEŇ STŘECHY +2,700

PODLAHA PŘÍZEMÍ +-0,000

HORNÍ ÚROVEŇ STŘECHY +4,570

DOLNÍ ÚROVEŇ STŘECHY +2,700PODLAHA PŘÍZEMÍ +-0,000

HORNÍ ÚROVEŇ STŘECHY +4,570

DOLNÍ ÚROVEŇ STŘECHY +2,700

PODLAHA PŘÍZEMÍ +-0,000

HORNÍ ÚROVEŇ STŘECHY +4,570

DOLNÍ ÚROVEŇ STŘECHY +2,700

PODLAHA PŘÍZEMÍ +-0,000

HORNÍ ÚROVEŇ STŘECHY +4,570

DOLNÍ ÚROVEŇ STŘECHY +2,700

M 1:250

1NP

POHLED JIŽNÍ

POHLED JIŽNÍ

1NP

2-3 NP

1NP

POHLED SEVERNÍ

POHLED ZÁPADNÍ

ŘEZ POHLED ZÁPADNÍ

1NP

POHLED ZÁPADNÍ A VÝCHODNÍ

POHLED SEVERNÍ A JIŽNÍ

ŘEZ

POHLED JIŽNÍ

POHLED SEVERNÍ

SCHWARZPLAN

M 1:100 000

OBNOVA
 Tento přístup klade důraz na revitalizaci a zachování původních stavebních prvků. Historické budovy budou pečlivě obno-
veny s využitím tradičních technik, aby byla zachována jejich autentická podoba a historická hodnota. Tento postup nejenže ucho-
vává kulturní dědictví, ale také poskytuje funkční prostory pro moderní využití.  

VESTAVBA 
 V případech, kdy z původních budov zůstaly pouze části konstrukcí, se navrhuje integrovaná vestavba. Tento přístup spojuje 
staré s novým, kdy moderní konstrukce a materiály doplňují stávající zbytky budov. Výsledkem je harmonické propojení minulosti 

s přítomností, které přináší nové funkční možnosti a zároveň respektuje historický kontext. 

NOVOSTAVBA
 Třetí přístup zahrnuje výstavbu nových budov, které svým designem a měřítkem respektují původní architekturu statku. 
Novostavby jsou navrženy tak, aby citlivě doplňovaly historické prostředí, aniž by narušily jeho vizuální a kulturní charakter. Tento 
přístup umožňuje moderní architektonické vyjádření, které je v souladu s historickým dědictvím lokality.

STÁJE NOVÉ


